
11Teresina - Quarta-feira, 3 de junho de 2009 • No 101

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 124/09
Processo n°. 863/09
Objeto: Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Dispensa de licitação n°. 125/09
Processo n°. 853/09
Objeto: Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  567

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 126/09
Processo nº. 535/09
Objeto: Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24,IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  570

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XIV/09 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.193/09 – CCEL/SEAD 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS) 
PREGÃO Nº 036/09 – CCEL/SEAD 

 
ATA COM FORÇA CONTRATUAL 

 
Objeto: Preços Registrados de URNAS FUNERÁRIAS COM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS. 
Data da Sessão: 28/05/09 
Horário: 08:30 HORAS 
Pregoeiro: Vera Lúcia de Lima. 
Data da Homologação: 29/05/07 
Coordenação Geral: Alexandre de Castro Nogueira 
 
 
ITENS REGISTRADOS: 
 

ITENS ESPECIFICAÇÃO 

VALOR DA 
URNA SEM 
SERVIÇO 

(R$) 

VALOR DA 
URNA COM 
SERVIÇO 01 

(R$) 

VALOR DA 
URNA COM 
SERVIÇO 02 

(R$) 

01 

Urna forrada com tecido branco, TNT, 

fundo duratex, parede ou lateral em 

compensado de 10 mm, com 04 alças e 03 

borboletas para fechar, cor marrom. 

Tamanho de 60 cm. 

150,00 275,00 363,00 

02 

Urna forrada com tecido branco, TNT, 

fundo duratex, parede ou lateral em 

compensado de 10 mm, com 04 alças e 03 

borboletas para fechar, cor marrom. 

Tamanho de 80 cm. 

170,00 286,00 374,00 

03 

Urna forrada com tecido branco, TNT, 

fundo duratex, parede ou lateral em 

compensado de 10 mm, com 04 alças e 03 

borboletas para fechar, cor marrom. 

Tamanho de 1 m. 

185,00 300,00 390,00 

04 

Urna forrada com tecido branco, TNT, 

fundo duratex, parede ou lateral em 

compensado de 10 mm, com 04 alças e 03 

borboletas para fechar, cor marrom. 

Tamanho de 1,20 m. 

200,00 315,00 430,00 

05 

Urna forrada com tecido branco, TNT, 

fundo duratex, parede ou lateral em 

compensado de 10 mm, com 04 alças e 03 

borboletas para fechar, cor marrom. 

215,00 330,00 445,00 

Tamanho de 1,40 m 

06 

Urna forrada com tecido branco, TNT, 

fundo duratex, parede ou lateral em 

compensado de 10 mm, com 04 alças e 03 

borboletas para fechar, cor marrom. 

Tamanho de 1,60 m 

223,00 335,00 455,00 

07 

Urna forrada com tecido branco, TNT, 

fundo duratex, parede ou lateral em 

compensado de 10 mm, com 04 alças e 03 

borboletas para fechar, cor marrom. 

Tamanho adulto padrão – 1,90 m. 

248,00 365,00 500,00 

08 

Urna comprida, forrada com tecido TNT 

branco, fundo Duratex, com reforços 

transversais, parede ou lateral em 

compensado de 10mm, com 06 alças e 04 

borboletas para fechar, cor marrom, 

dimensões: 0,56x0,45x2,05m 

(largura x altura x comprimento) 

430,00 555,00 710,00 

09 

Urna gorda, forrada com tecido TNT 

branco, fundo Duratex, com reforços 

transversais, parede ou lateral em 

compensado de 10mm, com 06 alças e 04 

borboletas para fechar, cor marrom, 

dimensões: 0,65x0,45x1,95m 

(largura x altura x comprimento) 

358,00 500,00 660,00 

 
I - OBSERVAÇÕES: 

 
•  As empresas detentoras de preços registrados serão convocadas na ordem de classificação, obedecendo-

se o prazo de 03 (três) dias úteis para retirada da Ordem de Fornecimento, Ordem de Serviços, Contrato ou 
instrumento equivalente, contados da data da liberação emitida pela CCEL/PI, após o que poderá a 
contratante  convocar as demais classificadas na seqüência do SRP. 

 
• O objeto deverá ser entregue, conforme definido no Edital, na Ata da SRP e, ainda quando for o caso, no 

contrato individual ou instrumento congênere; 
 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 

com o planejamento realizado para o exercício vigente; 
 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de 

recursos orçamentários; 
 
 
• É facultado a adesão a forma de carona dentro da limitação prevista no Decreto Estadual n°.11.319/04,  

devidamente licitada por este procedimento para efeito de registro 
 
• A Ata de Registro Nº XIV/2009 integra este Extrato Parcial como se nele transcrita para todos os efeitos, no 

teor contido no Processo Nº 00.000.0193/2009– CCEL/PI. 
 
II – DADOS PARA O CONTRATO - CNPJ E INSCRÇÃO ESTADUAL DAS EMPRESAS. 
 

 
Nº 
 

EMPRESA 

 
CNPJ 

 
INSC. 

ESTADUAL 

REPRESENTANTE TELEFONE 

01 ETERNA SERVIÇOS 
POSTUMOS LTDA 08.919.525/0001-37 *************** 

ROBERTO TAJRA MELO 
FILHO 

(86) 3231-3063/3084-8248 

 
OF.  499

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO ADMINISTRA TIV O
DESISTENCIA DE ITENS

Ato Administrativo: Desistência de Itens. Empresa: FABIO
QUARESMA NUNES-MEE. Ref. Processo Administrativo N°000.153/
07 CCEL/SEAD. Pregão N°49/07. Extrato Parcial VII/08. Publicado no
DOE N°49 de 13 de março de 2008. Desistência de Itens a pedido da
empresa conforme Processo Administrativo N° 000.418/09. Itens: 482,
671, 688, 868, 880, 1347, 1360. Outras Informações: Av. Pedro Freitas, s/
n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina
– Piauí, CEP 64.018-200, Fone/Fax: (86) 3216-1000 / e-mail:
cel@cel.pi.gov.br, Pregoeiro da CCEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho

OF.  500


